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Ta książka zadedykowana jest Archaniołowi Michałowi. 
Gdyby nie był obecny w moim życiu jako przewodnik i pomocnik, 

nie napisałabym tej książki. Wierzę, że jest pierwotnym 
patronem Kwiatu Życia w tej rzeczywistości. Nieustannie pojawia 
się w naszym gronie i przemawia osobiście do wielu z nas – w tym 
do niektórych osób wymienionych w tej dedykacji. Kiedy wzięłam 
długopis, by ją napisać, początkowo planowałam zacząć od czegoś 

innego, ale Lord Michał pojawił się wraz 
z tą niezwykle szczerą wiadomością o swoim patronacie. 

Dziękuję ci, Archaniele Michale!

Przygotowując się do zaktualizowania tej klasycznej książki 
z okazji edycji na dwunastolecie jej wydania, zdałam sobie sprawę, 

że ubrana jestem w piękny, królewski błękit, 
który kojarzymy z Archaniołem Michałem. 

Jego obecność bez wątpienia znajduje się także 
w tej zaktualizowanej wersji.

W pierwotnej edycji z 2009 roku dedykacja 
skierowana była do facylitatorów Kwiatu Życia (FOL) 

oraz organizacji FOL Research, 
którzy wciąż są moimi bohaterami. 

Stworzyli sieć niesamowitych osób, które tchnęły życie 
w oryginalny materiał Kwiatu Życia. 

Wśród tych osób był oczywiście Drunvalo Melchizedek. 
Nie są oni już jednak jedynymi źródłami tego zbioru wiedzy, który 

obecnie w dalszym ciągu koncentruje się na Michale. 
Moje pojmowanie ewoluowało wraz z czasem i zrozumiałam, 

że ten zbiór wiedzy jest przewodnikiem osoby medytującej 
ku wyższej świadomości.



Specjalne podziękowania należą się 
mojej redaktorce z Inner Traditions, Meghan MacLean, 

która zrozumiała to, co mam nadzieję przekazać. 
Dziękuję także ich znakomitemu zespołowi.

Zostawiłam ich na koniec, choć są nie mniej ważni 
– książka zadedykowana jest również wszystkim czytelnikom, 

którzy pragną rozwinąć swoje praktyki medytacji 
i wreszcie osiągnąć dokładne, przejrzyste połączenie 

ze swoim Wyższym Ja. 
Dziękuję wam wszystkim. 

Każde z was odegrało znaczącą rolę 
w procesie rozpowszechniania tego daru na całym świecie.
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Prolog

Ta książka ma służyć jako uzupełnienie pracy wewnętrznej 
(tj. praktyk medytacji), razem z medytacją MerKaBa Kwiatu 
Życia lub geometrycznym symbolem stworzenia i jedności oraz 
z całą świętą geometrią. (Określenie Kwiat Życia często stosowa-
ne jest zamiennie z faktyczną medytacją MerKaBa oraz symbo-
lem geometrycznym).

Jeśli korzystałeś już z książek poświęconych świętej geome-
trii, w których zawarto wiedzę na temat MerKaBy, to ta lektura 
może być dla ciebie znakomitym uzupełnieniem, ale nic nie zastą-
pi klasycznego warsztatu MerKaBy (oryginalnej medytacji 17 od-
dechów). Medytacja MerKaBa, której nauczam, tak jak przekazał 
mi ją Drunvalo Melchizedek, jest jedną z najprostszych dostęp-
nych wersji MerKaBy. Możesz znaleźć ją online w formie cyfro-
wej na www.MaureenStGermain.com/MerKaBa. Podaruj sobie 
ten prezent. Podziękujesz mi później!

Zakodowałam w tej książce wskazówki, byś mógł intuicyjnie 
i spontanicznie uzyskać dostęp do mojej bazy wiedzy, nie zdając 
sobie sprawy, dlaczego doskonale ją rozumiesz. To dar od duszy, 
a ja jestem zaszczycona, że mogę pełnić rolę łączniczki. Ta infor-
macja pochodzi ze zbiornika wiedzy, zbieranej przez lata nauki, 
medytacji i komunikacji z duszą.

Poproś swoje Wyższe Ja, by nadeszło i osobiście przeprowa-
dziło cię przez ten proces. Możesz także poprosić o bezpośred-
nie połączenie z moim Wyższym Ja, by jasno zrozumieć nauki 
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zawarte w tej książce. Moim pragnieniem jest, byś posiadał na-
rzędzia służące maksymalizacji twojego wysiłku – dla własnego 
i mojego najwyższego dobra. Już teraz bardzo cię kocham. Dzię-
kuję, że wyruszyłeś ze mną w tę niesamowitą podróż!

Wielki teolog Tomasz z Akwinu użył pism wybitnego mu-
zułmańskiego filozofa, Awerroesa, by uzasadnić wyraźną separa-
cję wiary i rozumu – muzułmańskiego ideału, który uformował 
podstawy współczesnych badań naukowych i doprowadził do 
euro pejskiego renesansu. Oby ta wiedza zainspirowała cię, byś 
rozpoczął swój własny renesans!

Uwaga autorki
Określenia oznaczone  zostały szczegółowo objaśnione 
w słowniczku, który znajduje się na końcu książki.
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1

Historia MerKaBy  
i ważne uwagi dotyczące  

twojej praktyki

O czym dowiesz się w tym rozdziale
• Moja osobista historia z MerKaBą.
• Historia MerKaBy.
• Słabo rozumiane szczegóły na temat aspektów MerKaBy.
• Dlaczego będziesz chciał nauczyć się MerKaBy?

Moja historia z MerKaBą
Do mojego pierwszego kontaktu z MerKaBą doszło dzięki mo-
jej pierwszej duchowej nauczycielce, Charlotte Alexander*. Kiedy 
zapytałam ją o MerKaBę, wyjaśniła mi, że ta nieznana koncepcja 
to coś w rodzaju statku kosmicznego wokół ciała. W 1982 roku 
nie badałyśmy tego zbyt szczegółowo w kontekście duchowym, 

* Moja pierwsza nauczycielka była niesamowitą, błyskotliwą i kochającą kobietą, która 
inspirowała mnie i uczyła z cierpliwością oraz szczodrością. Odeszła 19 grudnia 2008 roku. 
Dziękuję ci, Charlotte. Niech twoja rodzina światła nadal oddaje cześć tobie i twojej pamięci.
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ale wydawało się to istotne, więc zwróciłam na to uwagę i zacho-
wałam w pamięci.

Później, w 1994 roku, uczestniczyłam w zajęciach tai chi i zo-
baczyłam na tablicy ogłoszeń zawiadomienie o wprowadzającej 
lekcji dotyczącej MerKaBy. Łał! Od razu się tym zainteresowa-
łam. Niestety, byłam pochłonięta moim rozpadającym się ży-
ciem osobistym, więc szybko o tym zapomniałam. Zobaczyłam 
jednak to ogłoszenie w czasopiśmie, a później po raz kolejny – 
w sklepie. Wystarczy! Od razu zgodziłam się (z duszą), by wziąć 
udział w tych zajęciach.

Na lekcji wprowadzającej doznałam szoku. Wszystko, czym 
kiedykolwiek się interesowałam, i co badałam przez całe moje 
życie, zostało połączone w jeden pakiet. W liceum znakomicie 
poradziłam sobie z geometrią (a to była święta geometria), a na 
studiach bezbłędnie zdałam egzamin z astronomii. Podczas tego 
wieczoru wprowadzającego, z błogosławieństwem Jeffa, gospoda-
rza i facylitatora, pozwolono mi odpowiedzieć na związane z tymi 
tematami pytania, na które nie potrafił odpowiedzieć gospodarz. 
(Myślę, że trochę pomogli mi w tym niewidoczni pomocnicy).

Kiedy ktoś zapytał, co należałoby zrobić, by zostać facylita-
torem, jego odpowiedź brzmiała: „Nikogo obecnie nie szkolimy. 
Chcemy się upewnić, że mamy wystarczająco uczniów dla na-
uczycieli, którzy już zostali przeszkoleni”. Dodał także, że szkole-
nie na nauczyciela – odbywane z Drunvalo – wymagało kolejnego 
przejścia kursu, by zakończyć certyfikację.

Po skończeniu mojego pierwszego cyklu MerKaBy w grudniu 
1994 roku, natychmiast ponownie zapisałam się na zajęcia. Jeff 
zapytał: „Dlaczego bierzesz w nich udział jeszcze raz? Nie zrozu-
miałaś czegoś?”. Oczywiście, że zrozumiałam, więc podałam mu 
jakiś nieokreślony powód, nie chcąc słuchać po raz kolejny tych 
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samych sprzeciwów. Nie ustępował jednak i pytał dalej, więc po-
wiedziałam mu: „Chcę zostać facylitatorką i wiem, że kurs nale-
ży przejść dwukrotnie”. Raz jeszcze rzekł: „Nie szkolimy więcej 
nauczycieli”. A moja natychmiastowa odpowiedź brzmiała: „To 
twoja rzeczywistość; ja wybrałam inną”. Sześć miesięcy później 
zostałam już przeszkolona i uwierzytelniona przez samego Dru-
nvalo! To było ostatnie szkolenie oryginalnej MerKaBy 17 odde-
chów, które osobiście poprowadził.

Na tym jednak magia się nie skończyła. Podczas ceremonii 
uwierzytelnienia Drunvalo poprosił nas wszystkich, byśmy się do 
czegoś zobowiązali. Kończąc kurs obiecałam, że dotrę z MerKaBą 
do milionów osób. Początkowo nie miałam pojęcia, dlaczego to 
powiedziałam, ani jak mogłabym to osiągnąć. Nigdy nie sądziłam, 
że ostatecznie zrezygnuję z mojej dobrze płatnej, pełnoetatowej 
pracy w korporacji, by zostać duchową nauczycielką na pełen etat.

Miałam szczęście, ponieważ moja praca oferowała bardzo 
szczodry, trzytygodniowy harmonogram urlopowy. Wykorzysta-
łam cały mój urlop – po jednym dniu na jeden raz – by nauczać 
podczas warsztatów MerKaBy w miastach na terenie całego kra-
ju. W piątek jechałam do celu i wracałam w nocy w niedzielę lub 
wczesnym rankiem w poniedziałek. Dzięki temu zaangażowa-
łam się w pracę, która jest moją pasją – w nauczanie MerKaBy.

Pracowałam jako fundraiserka dla małej lokalnej fundacji; 
piastowałam stanowisko kierowniczki ds. rozwoju. Wykorzysta-
łam MerKaBę, by pomóc sobie zbudować moją bazę darczyń-
ców (patrz: rozdział 6, Programowanie MerKaBy) i w ciągu 
czterech lat powiększyłam ich listę ponad stukrotnie względem 
jej pierwotnych rozmiarów. Rok po moim odejściu nowy kie-
rownik  ds. rozwoju zapytał mnie, czy mogłabym wytłumaczyć, 
dlaczego liczba darczyńców zmniejszyła się o połowę, po tym jak 
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bardziej dostrzegamy, jak z istniejących kosmologii wyłaniają się 
poprzednie, tworząc wspólne wątki, które pojawiają się wszędzie.

Większość religii bazuje na elementach swoich poprzedniczek. 
Przykładem spośród znanych nam tradycji może być chrześcijań-
stwo. Badania wskazują, że pożyczało ono z tradycji hebrajskiej 
(i  interpretowało ją), a także ze starożytnej religii mitraizmu. 
Wiele elementów tradycji hebrajskiej pożycza swoje kosmologie 
z wcześ niejszych tradycji.

Duża część tradycji hebrajskiej jest identyczna z tradycją sta-
rożytnego Egiptu. Przykładowo, niektóre sekcje Księgi Salomona 
zostały dosłownie skopiowane ze starożytnego tekstu napisanego 
przez egipskiego mędrca, Amenemope.

Badania związane z Amenemope wskazują, że on sam poży-
czał ze znacznie starszej pracy, zwanej Wisdom of P’Tahhotep – 
którą datuje się na około 2000 lat przed czasami króla Salomona2.

Spośród setek mudr –  
jak i dlaczego zostały wybrane właśnie te?

Istnieją mudry* – lub medytacyjne gesty – towarzyszące wszyst-
kim siedemnastu oddechom:

Część I, pierwsze sześć oddechów: mudry pierwszych sze-
ściu oddechów są związane z meridianami w ciele, które prze-
mieszczają się przez palce. Istnieje sześć meridianów; jeden nie 
znajduje się na palcach i jest zbędny. Poza tym, cyfra sześć jest 
bezpośrednio powiązana z  sześcioma zewnętrznymi punkta-
mi gwiezdnego czworościanu  lub Ciałem Boskiego Świa-
tła. Podczas pracy z gwiezdnym czworościanem dostrzeżesz, że 

* Więcej o mudrach, czyli uzdrawianiu energią, można dowiedzieć się z książki „Mudry, 
czyli zdrowie w twoich rękach” autorstwa Kim da Silva. Książka do nabycia w sklepie 
www.talizman.pl (przyp. wyd. pol.).
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MerKaBa ma tak naprawdę osiem czubków, ale dwa znajdują 
się na punktach osi i zostają oczyszczone za każdym razem, gdy 
pulsujesz. Jeśli sobie życzysz, te same mudry i oddechy można 
pow tarzać do ósmego, ale wystarczą jedynie te ponumerowane 
od jednego do sześciu.

Część II, oddechy 7-13: jeśli chodzi o oddechy od siódme-
go do czternastego, mudra twojego kciuka i pierwszych dwóch 
palców stanowi równowagę pomiędzy męskością/kobiecością 
oraz neutralnością (patrz: ilustracja 1.1). Jednym z celów tych 
oddechów jest doprowadzenie cię do pełnej równowagi. Ozna-
cza to, że każdy aspekt ciebie osiągnie równowagę z TOBĄ oraz 
wew nątrz ciebie.

Ilustracja 1.1. W tej mudrze łączy się kciuk oraz pierwsze dwa palce,  
by zrównoważyć męskość/kobiecość oraz neutralność.

Część III, oddech 14: ostatnia mudra, używana podczas od-
dechu 14 i dalej, równoważy męskość lub kobiecość – w zależno-
ści od tego, co potrzebne jest danej jednostce (patrz: ilus tracja 1.2). 
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Każda osoba wybiera jedną lub drugą pozycję. W tej mudrze 
kładziemy na wierzchu prawą lub lewą rękę. Większość mężczyzn 
robi to z lewą ręką na wierzchu, a większość kobiet z prawą, ale 
możliwe, że u ciebie będzie na odwrót. Prawa ręka na wierzchu 
dodaje polu męskiej energii; lewa – żeńskiej. Kobiety potrzebują 
najczęściej więcej męskiej energii – i vice versa. Kiedy dana oso-
ba nie identyfikuje się ze swoimi gonadami, może być na odwrót.

Ilustracja 1.2. Mudra 14 oddechu równoważy męskość i kobiecość   
zgodnie z potrzebą.

Alternatywna mudra dla oddechu 14.
Tę mudrę formuje się poprzez ułożenie koniuszków palców 
jednej z dłoni wewnątrz przestrzeni pomiędzy palcami dru-
giej (patrz: ilustracja 1.3 na stronie 25). By odpowiednio to zro-
bić, należy zdjąć z dłoni wszelkie pierścionki. By upewnić się, 
że robisz to jak należy, stań przy zlewie, dotykając palcami skó-
ry pomiędzy każdym z palców drugiej dłoni (nie wysuwając ich 
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w stronę zewnętrznej ani wewnętrznej części dłoni) i zobacz, czy 
możesz przenieść w dłoniach wodę. Jeśli nic nie przecieka – zro-
biłeś to właściwie. Mudra umożliwia obecność zarówno męskiej, 
jak i żeńskiej energii jednocześnie. Jeśli korzystając z tej mudry 
przeniesiesz wodę bez przeciekania – wykonałeś ją poprawnie.

Ilustracja 1.3. Alternatywna mudra 14 oddechu pozwala na obecność  
zarówno męskiej, jak i żeńskiej energii jednocześnie.

Dobry punkt, by nawiązać kontakt z Wyższym Ja nadchodzi 
po oddechu 14. Kroki związane z rozwinięciem swojego 

kontaktu z Wyższym Ja znajdziesz w rozdziale 4.

MerKaBa jest niczym samochód
Tę mudrę podarowało mi moje Wyższe Ja. Poważnie zastanawia-
łam się, dlaczego pokazano mi coś, co nie zgadzało się z naukami 
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Programowanie twojej MerKaBy

O czym dowiesz się w tym rozdziale
• Rozpoczęcie programowania – wprowadzenie.
• Programowanie MerKaBy.
• Domowe zasady pisania programów dla swojej MerKaBy.
• Podstawowe programy do zainstalowania w MerKaBie.
• Codzienne programy.
• MerKaBy nie używa się do ochrony.

Ci z nas, którzy mówią z środkowo-zachodnim akcentem myślą, 
że wszyscy inni mają jakiś akcent – ale nie my! Dopuściłam się 
podobnego przypuszczenia, jeśli chodzi o programowanie oraz 
kwestie spójności/rozbieżności. Przez pierwsze lata myślałam, że 
wszyscy doświadczają MerKaBy w ten sposób, co ja. Odkryłam 
jednak, że ludzie doświadczają jej przez swoje własne szablony roz-
bieżności. Instynktownie wiedziałam, że właściwe obchodzenie się 
z MerKaBą niełatwo jest wytłumaczyć. Nawet Drunvalo założył, 
że wszyscy facylitatorzy zrozumieją MerKaBę do pewnego pozio-
mu i przejdą na kolejny. Odkryłam, że ludzkie błędy i założenia 
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opierają się naszym unikalnym postrzeganiu świata, które wynika 
z naszych przekonań i środowiska, w którym dorastaliśmy. Ten 
rozdział poświęcony jest programowaniu w oparciu o lata praktyki.

Programowanie MerKaBy
Twoje Świetliste Ciało i MerKaBa to pojęcia zamienne. Wiele 
osób nie zdaje sobie sprawy, że MerKaBa jest żywa. Kiedy zaczy-
nałam się jej uczyć, uważałam ją za coś mechanistycznego – ni-
czym maszynowy model czasu Isaaca Newtona, poruszający się 
jak zegar. Naukowcy wierzą teraz, że nie jest to jedyny model. 
Pewnego dnia moja MerKaBa zaczęła tańczyć podczas medytacji! 
Nagle zdałam sobie sprawę, że była żywa – i odpowiadała mi. Za-
dzwoniłam do mojego facylitatora i powiedziałam: „Jeffrey, moja 
MerKaBa żyje!”. Odpowiedział: „Maureen, niektórzy ludzie po 
prostu tego nie rozumieją – aż uda im się zrozumieć. Rozmawia-
liśmy o tym na zajęciach. Nie pamiętasz?”.

Z jakiegoś powodu moje własne nastawienie, zgodnie z któ-
rym figury geometryczne to „jedynie kształty”, przesłoniło ten bar-
dzo ważny fakt. Kocham geometrię – co potwierdzi każdy z moich 
uczniów. Moja fasada, zgodnie z którą w geometrii chodzi o sta-
tyczne kształty, zablokowała podczas tego pierwszego warsztatu 
moją zdolność „usłyszenia”, że MerKaBa żyje. Teraz wiem lepiej!

Twoja MerKaBa jest świadoma wszystkiego, co dzieje się 
w całym Wszechświecie, wliczając w to inne wymiary, a także 
wszystko, co jest dla ciebie ważne tutaj – w trzecim wymiarze – 
lub dowolnym innym miejscu, w którym rezydujesz. Pies prze-
wodnik pomaga swojemu właścicielowi, dając mu pewną formę 
wzroku. W podobny sposób MerKaBa daje „wzrok” innym czę-
ściom rzeczywistości, których nie widzimy, nie słyszymy ani nie 
zwracamy na nie uwagi.
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Jak podkreślałam w rozdziale 2, doznanie miłości bezwa-
runkowej to drzwi, które zabiorą cię w miejsca, których nigdy 
wcześniej nie doświadczyłeś. Miłość bezwarunkowa usunie twój 
emocjonalny bagaż oraz blokady. To niejedyny sposób na wyko-
nanie takiego oczyszczenia – ale jedyny, który działa. To poczucie 
będzie się rozwijało wraz z otwieraniem się sercowego połączenia. 
Kiedy twoja miłość do życia rośnie, Świetliste Ciało staje się bar-
dziej żywe, a jego świadomość – bardziej przystępna.

Wszystkie opisane do tego momentu ćwiczenia zostały 
opracowane, by pomóc ci odpuścić i wybaczyć tym, którzy cię 
skrzywdzili. Zdolność do obserwacji twoich (tak zwanych) wro-
gów i uwolnienia ich od tej roli (wroga), abyście mogli wyjść poza 
uprzedzenia i dotrzeć do doskonałości każdego momentu, wy-
wołuje ekstatyczne stany. Pozwolą one twojej MerKaBie funkcjo-
nować na jeszcze wyższych poziomach. Dzięki nauce MerKaBy 
będziesz mógł zacząć proces Wniebowstąpienia w połowie drogi, 
a następnie bardzo szybko piąć się w górę. Wszystko, czego nau-
czyłeś się z tego materiału skupia się na miłości bezwarunkowej. 
Miłość jest kluczem.

MerKaBa żyje
Ponieważ MerKaBa żyje i jest z tobą połączona, może odpowia-
dać tobie i twoim pragnieniom. Dzięki aktywnemu połączeniu 
z Wyższym Ja możesz dawać krystalicznie jasne piątowymiarowe 
wskazówki, by pomóc sobie w osiągnięciu pragnień twojego ser-
ca. Ci, którzy marzą, mogą budować coraz wspanialsze rzeczy. 
Nasz świat został zbudowany przez marzycieli, którzy mieli wizje 
lepszego życia.

Twoje marzenia mogą przekształcić się w zestaw instrukcji, 
który można porównać do pisania programów komputerowych. 
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Wyższe Ja może pomóc ci stworzyć „kod”, który będzie dla ciebie 
idealny. Kody* lub programy mogą działać w MerKaBie, dopro-
wadzając cię do twojego pełnego potencjału.

Wśród rdzennej ludności powszechnie wiadomo, że kryształy 
noszą w sobie wiadomości. Marcel Vogel – pionier w dziedzinie 
badania energii psychicznej – udowodnił, że kryształ akceptuje 
programy (myśli, uczucia, emocje) i przez wieczność będzie wy-
syłał je dalej z ogromną precyzją, dopóki nie zostaną przez kogoś 
– lub coś – usunięte.

Zastanawiałeś się kiedyś, dlaczego kryształy Vogla mają tak 
wiele fasetek? Vogel odkrył, że kryształ może nosić w sobie tyle 
różnych problemów, ile fasetek znajduje się na jego powierzchni. 
Na szczęście w twojej MerKaBie można uruchomić nieograni-
czoną ilość programów.

Programy są tak potężne, ponieważ mówisz Wszechświatowi 
– jednocześnie dalej żyjąc w trzecim wymiarze – że nie stosujesz 
się już do reguł gry, w którą gra masowa świadomość. Wybierasz 
alternatywną, zdefiniowaną przez ciebie wersję rzeczywistości.

Ostrożnie!
Niewłaściwe programowanie doprowadziło do upadku Atlan-
tydy. Programowania nie można bagatelizować. Niezawodnym 
rozwiązaniem będzie każdorazowe poproszenie Wyższego Ja, by 
sprawdziło twoje programy. W ten sposób korzystasz z twoje-
go piątowymiarowego ja, by odrzucić wszelkie programy, które 
może wyśnić i stworzyć twoje trzeciowymiarowe ja.

* Więcej o kodach energetycznych w praktyce – prostym uzdrawianiu energią i pogłę-
bianiu rozwoju duchowego, można przeczytać w książce „Kody energetyczne” autorstwa 
dr Sue Morter dostępnej w sklepie www.talizman.pl (przyp. wyd. pol.).
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Podstawowe zasady pisania programów 
dla twojej MerKaBy

1. Zawsze zadawaj pytanie: Wyższe Ja, czy ten program jest odpo-
wiedni? Czy pasuje do moich najwyższych zamiarów oraz najwyż-
szych zamiarów osób, na które wpłyną moje działania?

2. Możesz stworzyć program w każdej chwili i w dowolnym miejscu. Po-
ważnie rozważ jednak tworzenie ich jedynie podczas medytacji. W ten 
sposób będziesz miał pewność, że konsultujesz się ze swoim Wyższym 
Ja, i że twoja komunikacja z nim jest tak przejrzysta, jak tylko możliwe.

3. Jeśli informacje otrzymane w odpowiedzi na zadane przez ciebie 
pytanie wydają ci się podejrzane, możesz zapytać jeszcze raz: Czy 
to moje Wyższe Ja mówi mi (wypełnij lukę)? Jedynie Wyższe Ja bę-
dzie mogło odpowiedzieć „tak”.

4. Usuwaj wszystkie programy każdego pierwszego dnia nowego 
roku lub w inną wybraną przez ciebie rocznicę. Robi się to, po-
nieważ możesz mieć włączone programy, o których zapomniałeś 
i musisz oczyścić swoje pole. To po prostu dobre dbanie o dom. Po-
myśl o wiosennych porządkach lub okresowej defragmentacji dysku 
w komputerze. Musisz usunąć wszystkie programy, by twoje syste-
my mogły optymalnie działać.

Czy MerKaBę  
można wykorzystać do ochrony?

MerKaBa to piątowymiarowe narzędzie, do którego dano nam 
dostęp, byśmy mogli szybko zacząć zmierzać do mistrzos twa by-
cia doskonałym człowiekiem. MerKaBy nie można użyć w celu 
protekcji, ponieważ jej energia jest piątowymiarowa, czyli całko-
wicie neutralna – a więc pozbawiona rozbieżności. Nosząc ak-
tywowaną MerKaBę, nie potrzebujesz ochrony, ponieważ nie 
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istnieje nic, co mogłoby cię zranić i przed czym należałoby cię 
chronić. Potrzeba protekcji wyrzuciłaby cię z piątego wymiaru, 
ponieważ twoje piątowymiarowe ja nie potrzebuje ochrony.

MerKaBa to aktywne narzędzie. Będąc aktywnym, trafiasz 
w miejsce, w którym powinieneś być w dowolnej chwili, więc – 
ponownie – ochrona nie jest potrzebna. W każdej chwili jesteś 
tam, gdzie powinieneś być i wiesz, co powinieneś zrobić.

MerKaBa to aktywne narzędzie. Jesteś tam, gdzie 
powinieneś być i wiesz, co powinieneś zrobić w każdej chwili.

Wreszcie, przekonanie o potrzebie ochrony wywołuje „stan 
rozbieżności” w strefie objawienia MerKaBy. Korzystanie z niej 
w celu protekcji powoduje potrzebę jej otrzymania, ponieważ pole 
objawienia tworzy to, co zostało w nim zaszczepione.

Pamiętasz przytoczoną przeze mnie w rozdziale 4 historię o jeź-
dzie po pełnej zakrętów górskiej drodze, w trakcie której uczyłeś się 
o połączeniu się z Wyższym Ja? Ilustruje ona ten punkt. Aktywo-
wana MerKaBa będzie – wraz z połączeniem z Wyższym Ja – two-
rzyć dla ciebie tak wielką przejrzystość, że zawsze będziesz wiedział, 
gdzie powinieneś być, jak też, co powinieneś wiedzieć lub zrobić.

Wyższe Ja jest aktywne, nie protekcyjne
Przed tragedią z 11 września powiedziano mi, bym opuś ciła 
Nowy Jork i wróciła do domu. Zostałam wyrwana z działania, 
nie utknęłam w Nowym Jorku jak wielu podróżników, którzy 
przez tydzień nie mogli się stamtąd wydostać. Kierując cię z dala 
od trudnej lub niebezpiecznej sytuacji, twoje Wyższe Ja przed ni-
czym cię nie chroni – działa zgodnie z poczuciem bycia w ideal-
nym miejscu o idealnej porze.
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Tworzenie nieba na Ziemi

O czym dowiesz się w tym rozdziale
• Czym jest niebo?
• Poziomy wymiarów.
• Jak wyglądają wymiary z perspektywy naszej  

ograniczonej świadomości.
• Skąd będziesz wiedział, że tam byłeś.

Czym jest niebo?
Przyjrzyj się opisom nieba w tradycyjnych wyznaniach. Dla więk-
szości ludzi niebo to miejsce osobne od Ziemi, w którym stajesz 
się swoim doskonałym ja. W niebie twoje interakcje są perfekcyj-
ne. By się tam dostać, musisz umrzeć, lecz gdy już się w nim znaj-
dziesz – egzystencja okazuje się wieczna. To miejsce, w którym 
rezyduje Bóg.

Piąty wymiar (5-D) przypomina to, co tradycja nazywa nie-
bem. Wyobraź sobie, że twoje doskonałe ja w pełni łączy się z Bo-
giem. Zastanów się nad możliwością, że może się to zdarzyć, gdy 
wciąż przebywasz w swoim aktualnym ciele. Niebo na Ziemi można 
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opisać jako osiągnięcie stanu połączenia i perfekcji, przy jednoczes-
nym pozostaniu w ciele. To nasz idealny stan – właśnie tu, gdzie 
jesteśmy. Podczas stawania się naszymi doskonałymi ja, bierzemy 
także udział w procesie pisania naszej historii na nowo. Czasami 
może się to ujawnić pod postacią zapominania. To nie to! Zamiast 
tego, zastanów się nad możliwością, że być może naprawdę piszesz 
swoją historię na nowo. Nazywam to odwrotnym déjà vu.

Odwrotne déjà vu występuje wtedy, gdy masz zamiar coś 
zrobić i nagle czujesz w głowie pustkę. Zastanawiając się, co jest 
z tobą nie tak, mówisz: „Czym właśnie miałem się zająć?”. Nie 
zapomniałeś. Piszesz rzeczywistość na nowo. W tym podobnym 
do zapominania momencie twoje ego całkowicie uwolniło się 
od wszystkich połączeń, które normalnie utrzymuje, co skutku-
je twoją dostępnością na połączenie z inną wersją rzeczywistości. 
Ta nowa wersja jest bliższa perfekcji niż poprzednia. Gdy stajesz 
się bardziej skoncentrowany na Wyższym Ja, a twoje ego łączy się 
z Wyższym Ja, te „momenty starości” mogą zostać zdefiniowane 
na nowo jako „chwile wielowymiarowe”. Chwila po chwili do-
słownie ponownie zapisujesz swoją najnowszą historię, powodując 
efekt domina dla całej egzystencji.

Aktywowana MerKaBa prowadzi do odwrotnego déjà vu. 
Korzysta z rekompresji oraz rozszerzenia się kontinuum czaso-
przestrzennego. Poczekaj chwileczkę!

Rozszerzanie i kurczenie się Wszechświata
Według nauczyciela jednego z moich uczniów, Wszechświat roz-
szerza się i kurczy co każde 250 milionowych sekundy. Podoba mi 
się to. Również uważam, że może to być prawda. Dlaczego nie? 
Dzięki temu rodzi się wiele okazji na zmiany, czyż nie? Wyobraź 
to sobie. Nic dziwnego, że mamy zdolność współtworzenia!
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Przeszedłeś wiele doświadczeń, a gdy bardziej się otwierasz, 
być może dostrzegasz rzeczy, których wcześniej nie zauważałeś. 
Dzieje się to w skali całej planety, ponieważ wszyscy otrzymali 
szansę, by połączyć się z nowymi kodami pochodzącymi z wyż-
szych wymiarów. Daje to nam nowe informacje, które wcześniej 
nie były dla nas dostępne.

Każde z nas znajdzie swoją własną drogę, ale jednocześnie 
zmieniły się kody źródłowe. Oznacza to, że „domyślny wzorzec”, 
który towarzyszył świadomości masowej uległ zmianie. Kody 
świadomości masowej funkcjonują niczym autopilot, który zaczy-
na działać, gdy wola nie dokonuje wyborów. Autopilot to pierw-
sza wersja rzeczywistości każdego z nas. To podstawowy zbiór 
danych, który dyktuje zachowanie tych, którzy nie dokonują wy-
boru w danym momencie.

Restart ludzkości
Istnieją zbiory danych, które są współtworzone i transmitowane 
do ludzkości w sposób przypominający fale radiowe. Zbiór da-
nych świadomości masowej został ostatnio usprawniony przez 
kilka oddanych ludzkich dusz. Jeśli chcesz, możesz wziąć w tym 
udział. Wyraźnie ogłoś swoją intencję podczas pracy modlitew-
nej, a oni (wolontariusze) naprawdę cię znajdą. Na naszej planecie 
istnieje wiele grup zajmujących się tą pracą. Możesz do nich do-
łączyć – i powinieneś to zrobić, jeśli to działanie z tobą rezonuje. 
Część tej pracy określana jest jako praca z sieciami.

Stan na czerwiec 2009 roku: nasze domyślne wzorce zostały 
wyczyszczone ze zbioru danych świadomości masowej. Oznacza 
to, że domyślne „możliwości, prawdopodobieństwa i przepo-
wiednie” znane jako alternatywna, wcześniejsza historia planety 
Ziemia zostały uwolnione i przeformatowane.
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Pojawiła się nowa energia – okazja i programowanie dostępne 
dla wszystkich, którzy zdecydują się wziąć w nim udział. Zdecy-
dowanie się na wzięcie udziału to wszystko, co jest wymagane; 
prosta, optująca za tym modlitwa sprawi, że nowe energie staną 
się dla ciebie bardziej przystępne. Stare preferencje, przekonania, 
ból i cierpienie – wszystko to przyczynia się do powielania sta-
rych wzorców. Za każdym razem, gdy otrzymasz możliwość, by 
spróbować czegoś nowego w granicach starego bólu i cierpienia 
– schwyć to! Będziesz bardzo wdzięczny, że to zrobiłeś, a rezul-
taty pozytywnie cię zaskoczą. Realnie oznacza to niereagowanie 
w taki sposób, jak wcześniej. Zamiast tego, zapytaj Wyższe Ja: Co 
powinienem zrobić w tej bolesnej sytuacji?

Rekomenduję optowanie za tym codziennie, aż poczujesz, że 
zmiany są trwałe. Ostatecznie wszyscy wezmą w tym udział, po-
nieważ ich stare rejestry rozmywają się i przestają być dostępne – 
stają się więc nieużywalne. Zakotwiczenie tych energii w twoim 
ciele sprawi, że wszystkim w świadomości masowej łatwiej będzie 
znaleźć połączenie z nowymi energiami, ponieważ są one teraz 
zwielokrotnione przez ciebie.

Wzrok i zdolność widzenia
Wielu z was dostrzega, że wasza zdolność widzenia się rozszerzy-
ła, skutkując polepszonym widzeniem obwodowym. Kiedy twoja 
świadomość to zarejestruje, ego zastanawia się: Co się dzieje? Roz-
wijasz swoją świadomość i poszerzasz zdolność widzenia. Dlacze-
go miałbyś poddawać klasyfikacji to, co się dzieje? Być może to 
ego próbuje wszystko zaszufladkować, by utrzymać to na miejscu.

Zamiast tego przejdź do zastanawiania się, a nigdy więcej nie 
będziesz czuł potrzeby, by wiedzieć wszystko w zakresie związ-
ku z wszystkim innym. Zamiast tego możesz dostrzec więcej niż 
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W książce znajdziesz praktyczne narzędzia i techniki, dzięki którym na-
uczysz się aktywować swoje pole MerKaBy, wspierając przy tym sie-
bie na ścieżce rozwoju duchowego i osobistego. Wzniesiesz się na coraz 
wyższe poziomy świadomości i wielowymiarowości swojej duszy. Dzięki 
przekazowi channelingowemu dowiesz się, jak otworzyć czakrę serca 
i uzyskać dostęp do Wyższego Ja. Przyspieszysz wzrost i aktywację szy-
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prawdziwe, manifestując w swoim życiu sukces, zdrowie i szczęście oraz 
swój nieskończony potencjał.

Dzięki medytacji MerKaBa Kwiatu Życia:
• poszerzysz i podniesiesz swoją świadomość,
• doświadczysz nieskończonych możliwości swojego istnienia, 
• uaktywnisz zdolności telepatyczne i pogłębisz percepcję zmysłową,
• zwiększysz intuicyjne i receptywne aspekty umysłu,
• nawiążesz głębszy kontakt ze swoimi przewodnikami duchowymi 

i Wyż szym Ja,
• zrównoważysz czynności między półkulami mózgu i zła godzisz stres,
• wzmocnisz energię, odczujesz bezwarunkową miłość i otworzysz 

czakrę serca.

Aktywuj swoją MerKaBę i osiągnij wyższe wymiary świadomości
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